Протокол № 3
Совместного заседания антитеррористической комиссии города Кузнецка и оперативной группы в муниципальном образовании «город Кузнецк»
                                                                          29 августа 2019 года

Председательствовали:

-С.А.Златогорский  -  председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка, Глава администрации города Кузнецка;

-А.А. Чураев  -  руководитель оперативной группы в муниципальном образовании «город Кузнецк», начальник отдела УФСБ по Пензенской области в городе Кузнецке.
Присутствовали: всего 14  человек.

-члены антитеррористической комиссии города Кузнецка и оперативной группы в муниципальном образовании «город Кузнецк» (всего 14   человек):

 Малкин И.А., Трошин В.Е., Белов В.И., Белов Д.В., Борисова Л. А.,  Рамаев М.Р., Салмин А.А., Соколов Б.А., Часовская И.А.,  Савельев А.П., Шунин И.Н., Баранов Ю.И.
Приглашенные: (всего 168  человек)

	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Прокурор города Кузнецка
	Синицын Иван Викторович

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	ВрИО начальника отдела надзорной деятельности города Кузнецка
	Чакаев Рамис Наилевич

	Начальник отдела демографии, социального развития и  здравоохранения администрации города Кузнецка
	 Климов Александр Константинович

	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	Начальник отдела УУП и ПДН ОМВД России по городу Кузнецку
	Магдеев Радмир Рафаэльевич

	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	Директор МАУ СОК «Рубин»
	Никитин Сергей Юрьевич

	Руководители спортивных объектов
	Кораблев Сергей Геннадьевич

Трейстер Михаил Михайлович

Казаров Олег Евгеньевич

Монахов Дмитрий Владимирович

	Директора КИИУТ и ССУЗ города Кузнецка
	Корчагин Дмитрий Алексеевич, Емохонова Ольга Викторовна,

Бынеева Светлана Викторовна,

Мокшин Дмитрий Алексеевич,

Поздняков Александр Николаевич

	Директор МУП «ЖКХ» города Кузнецка
	Потапов Эдуард Борисович

	Генеральный директор ООО «Кузнецкое ПАТП»
	Баранов Олег Юрьевич

	Директор  ООО «Кузнецкий автовокзал»
	Воротынов Вячеслав Александрович

	Директор ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	Технический директор АО «ГИДРОМАШ-ГРУПП»
	Алферов Олег Александрович

	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций города Кузнецка Пензенского филиала ПАО «РосТелеком»
	Воеков Иван Петрович

	Директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения города Кузнецка» филиал «Стационарное отделение для граждан пожилого возраста и инвалидов»
	Дунаева Галина Сергеевна

	Председатель Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка
	Шувалов Владимир Петрович

	Главный специалист по профилактике администрации Кузнецкого района
	Кузьмин Олег Николаевич

	Директора МБОУ СОШ города Кузнецка
	Антропова Ольга Евгеньевна, Калмыкова Марина Владимировна, Колесникова Нина Александровна, Шмачков Сергей Александрович, Ошкина Елена Вячеславовна, Ладынина Елена Викторовна, Шалькина Светлана Венедиктовна, Гуреева Вера Михайловна, Чернышова Юлия Владимировна, Седова Лариса Юрьевна, Аникеев Алексей Николаевич, Гаранина Наталья Владимировна, Рузанова Ирина Владимировна, Прошина Ольга Геннадьевна.

	Заведующие МБДОУ детский сад города Кузнецка
	Сазонова Валентина Александровна, Зубова Марина Владимировна, Винокурова Наталья Николаевна, Королькова Людмила Борисовна, Овтина Ирина Юрьевна, Прохорова Татьяна Юрьевна, Бувалина Галина Викторовна, Никитина Любовь Яковлевна

	ФОК «Рекорд» (МБОУ ДОД ДЮСШ № 1 города Кузнецка)
	Самохвалов Святослав Васильевич

	ФОК «Звездный» (МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 города Кузнецка)
	Салкевич Константин Александрович

	Директор МБУ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	Директор МБУ «Кузнецкая центральная городская библиотека»
	Кулахмедова Лидия Григорьевна

	Директор МБУ «ККД «Нескучный сад»
	Талаев Сергей Иванович

	Директор МБУ  «МЭЦ «Юность»
	Мерзликин Андрей Иванович

	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина

Наталья Анатольевна

	СМИ:
	-газета «Кузнецкий рабочий»;

-газета «Любимая газета»

	Руководящий состав избирательных комиссий города Кузнецка ( 117 человек).
	( Список прилагается).

            Заседание открыл и вел С.А.Златогорский  -  Председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка, Глава администрации города Кузнецка
1.
           О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7-го созыва, «Дня знаний», областной легкоатлетической эстафеты и фестиваля «Наша кузница», а также состояния антитеррористической защищенности   объектов, задействованных для проведения голосования.

_________________________________________________________________

(Пастушкова Л.Н., Салмин А А , Часовская И.А., Магдеев Р.Р.,Борисова Л.А)
        Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:

        1. Принять к сведению доклады и выступления Л.Н. Пастушковой-заместителя главы администрации города Кузнецка, А. А. Салмина – начальника отдела по физической культуре и спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка, И.А. Часовской –начальника управления культуры города Кузнецка, Р.Р. Магдеева – начальника отдела УУП и ПДН ОМВД России по городу Кузнецку, Л.А. Борисовой –начальника управления образования города Кузнецка о мерах по выявлению и предотвращению угроз террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7-го созыва , «Дня знаний», областной легкоатлетической эстафеты и фестиваля «Наша кузница», а также состояния антитеррористической защищенности объектов, задействованных для проведения голосования.
        2. Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку ( Изюмин Э.В.):

        2.1. Обеспечить проведение проверок на антитеррористическую безопасность всех объектов и территорий, где будут проводиться запланированные  мероприятия, в том числе с использованием служебных собак и охрану общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий, приуроченных к проведению выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7-го созыва, «Дня знаний», областной легкоатлетической эстафеты и фестиваля «Наша кузница», а также состояния антитеррористической защищенности объектов, задействованных для проведения голосования.

         Срок: 01 и 20 сентября 2019 года.

       2.2. Совместно с отделом надзорной деятельности города Кузнецка  (Чакаев Р.Н.) провести обследование всех образовательных организаций города Кузнецка на предмет соответствия предъявляемым требованиям по антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.

Провести с руководителями образовательных организаций дополнительные инструктажи по противопожарным и антитеррористическим мерам.

       Срок: 31.08.2019 года.

      2.3. Принять дополнительные меры по выявлению и недопущению реализации возможных намерений радикально настроенных лиц использовать проводимые мероприятия для осуществления террористической или экстремистской деятельности.

      Срок: 20.09.2019 года.

          3. Первому заместителю главы администрации города Кузнецка  (Трошин В.Е.):
         3.1.  Проверить готовность и организовать дежурство бригад специалистов по ремонту и обслуживанию газо/водо/ тепло сетей в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7-го созыва, «Дня знаний», областной легкоатлетической эстафеты и фестиваля «Наша кузница».

       Срок: 31.08 – 1.09.,20. 09. – 21.09.2019 года.

        3.2. Организовать проведение дополнительных инструктажей работников жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры по вопросам антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности.

       Срок: 31.08.2019 года.
      4. Заместителю главы администрации города Кузнецка (Пастушкова Л.Н):
        Обеспечить выполнение мероприятий по приведению избирательных участков города Кузнецка в соответствие с требованиями антитеррористической защищенности и устранению недостатков, выявленных правоохранительными и контролирующими органами.

      Срок: до 08.09.2019 года.

       5.  Сектору по профилактике правонарушений администрации города

Кузнецка ( Соколову Б.А.):

       5.1. Обеспечить участие общественных организаций правоохранительной направленности города Кузнецка в охране общественного порядка  при проведении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7-го созыва, «Дня знаний», областной легкоатлетической эстафеты и фестиваля «Наша кузница».

        Срок: 01.09.,08.09. и 21.09.2019 года.

        6. Управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):

        6.1. Организовать проведение дополнительных инструктажей с руководителями, персоналом образовательных организаций города Кузнецка по действиям при возникновении террористических угроз и иных ЧС.

          Проверить работоспособность охранно-пожарной сигнализации, кнопок экстренного вызова полиции, наличие средств пожаротушения, при необходимости обновить документацию в «антитеррористических уголках» и на информационных стендах.

         Срок: 31.08.2019 года.
        6.2. Провести во всех образовательных организациях города «Уроки безопасности».

         Срок: 10.09.2019 года.

        6.3. Организовать проведение учебных тренировок по эвакуации учащихся, занятия по действиям при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметов.

         Срок:  20.09.2019 года.

         7.  Управлению культуры города Кузнецка (Часовская  И.А.):

         7.1. Организовать проведение дополнительных инструктажей  с руководителями и персоналом организаций, задействованных в подготовке проведении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка 7-го созыва, «Дня знаний», областной легкоатлетической эстафеты,  праздничных мероприятий на фестивале «Наша кузница» о неукоснительном соблюдении антитеррористических мер ( организация пропускного режима, недопущение проноса опасных предметов и взрывчатых веществ, осуществление контроля за парковкой автотранспорта) и требований пожарной безопасности.
       Срок:01.09.,08.09., 21.09.2019 года.
                                                            2.
             О ходе выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов образования, расположенных на территории города Кузнецка в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235.
                                 (Борисова Л. А., Чакаев Р. Н.)

1.  Управлению образования города Кузнецка (Борисова  Л.А.):

1.1. Обеспечить полное освоение дополнительно выделенных денежных средств из бюджета Пензенской области в целях укрепления инженерно-технического состояния объектов образования города Кузнецка на основании постановления Правительства Пензенской области от 29.04.2019 № 242 –пП «О распределении субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пензенской области на содержание объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций в части антитеррористической защищенности, предусмотренной постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235.

      Срок: 01.10.2019 года.

1.2.  Пресс-службе администрации города Кузнецка (Бабушкина Н.А.):

        Разместить на сайте администрации города Кузнецка и в СМИ информацию о необходимости проявления бдительности населением города Кузнецка, своевременного информирование правоохранительных органов о лицах, вызывающих подозрение и об обнаружении бесхозных предметов, а также телефонах экстренных и оперативных служб.

     Срок: 08.09.2019 года.
                                                         3.
   О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка.

                                                (Ю.И.Баранов)
           Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:

      1. Принять к сведению информацию Ю.И. Баранова – секретаря антитеррористической комиссии города Кузнецка по вносимым изменениям в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка.

      2.  Утвердить состав антитеррористической комиссии города  Кузнецка (прилагается).

                                                    4.

     О выполнении предыдущих решений антитеррористической комиссии в Пензенской области и города Кузнецка.
__________________________________________________________________
                                           (Ю.И. Баранов)
     Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:

     1. Считать решения предыдущих заседаний антитеррористической комиссии в Пензенской области и города Кузнецка выполненными в полном объеме, снять их с контроля.

       По результатам голосования решение принято единогласно:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель антитеррористической

комиссии города Кузнецка

Глава администрации города Кузнецка                                 С.А.Златогорский

Руководитель оперативной группы

в муниципальном образовании «город Кузнецк»

начальник отдела УФСБ по Пензенской

области в городе Кузнецке                                                     А.А. Чураев